
 

 

コースを疾走するバイク（自転車） 

（トライアスロン） 

 

海岸に漂着したゴミを集める参加者 

（ビーチクリーン） 

 

0me 

 

 

 

 

 

 

7 月 3 日（日）、七ヶ浜町スリーエム湊浜海浜緑地を中心に開

催された「第 28 回みやぎ国際トライアスロン仙台ベイ七ヶ浜大

会」に、弊所から９名（ボランティア参加８名、選手参加１名）

が参加しました。大会運営ボランティアとして、バイク（自転車）

コースの警戒作業などを行い、選手や観客の方々の安全確保に努

めました。当日は、気温３０℃を超える暑さの中、選手たちは日

頃のトレーニングの成果を発揮し、全力でゴールを目指していま

した。 

また、翌週の 7月 10日（日）には菖蒲田浜海水浴場で開催さ

れた「菖蒲田浜 1,000 人ビーチクリーン」に参加しました。弊

所からは計 11 名が清掃活動に参加し、地域の方々と一緒に海岸

に漂着したゴミや流木を回収しました。海水浴場に来られた方が

安心して利用できるような砂浜となるよう、微力ながら菖蒲田浜

海水浴場の環境美化に貢献しました。今後も地域社会の一員とし

て、地域の活動に参加してまいります。 

 

 

 

地域の皆さまに製油所の装置や安全設備などを、ご覧いただきたいと存じます。 

 開催日毎の対象地区指定はございませんので、どの日でもご見学いただけますが、弊所バス 

での送迎をご希望される方は、当日の送迎地区を設定しておりますので対象日にご注意ください。 

なお、詳細につきましては、別紙回覧をご覧ください。 

１．開催日および当日の送迎地区 

    ９月６日（火）   大代・桜木地区 

    ９月７日（水）   湊浜・松ケ浜・遠山・境山地区 

    ９月８日（木）   菖蒲田浜・汐見台地区 

２．ご見学時間 

10時～12時 30分 

トライアスロン大会、菖蒲田浜ビーチクリーンに協力 

製油所見学会のご案内 

う み ね こ 

ｇ 

 

第１０３号 
２０２２年 

Nenn  

 

７月２５日 
 

  

ＥＮＥＯＳ株式会社 仙台製油所 
    

〒985-0901 仙 台 市 宮 城 野 区 港 5-1-1 

電話番号 022-363-1122、フリーダイヤル 0120-330-201 

https://www.eneos.co.jp/company/about/branch/sendai/local/brochure.html 

 

地域のみなさまへ～ 仙台製油所からのお知らせ 

本紙に関するお問合せは、仙台製油所地域交流室 フリーダイヤル：0120-330-201 

https://www.eneos.co.jp/company/about/branch/sendai/local/brochure.html

